PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУРОВИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА             ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                              №
О внесении изменения
в постановление администрации
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области от 13.12.2016 № 1442

«Об утверждении модельной методики
формирования системы оплаты труда
и стимулирования работников общеобразовательных организаций

Суровикинского муниципального района
Волгоградской области, реализующих программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования»
         В соответствии с приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 21.08.2016 № 88 «О внесении изменения в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 08.06.2016 № 71 «Об утверждении модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных организаций Волгоградской области, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановляю:
1. Внести в Модельную методику формирования системы оплаты труда

и стимулирования работников общеобразовательных организаций Суровикинского муниципального района Волгоградской области, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденную постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 13.12.2016 № 1442 «Об утверждении модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных организаций Суровикинского муниципального района Волгоградской области, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования», изменение изложив пункт 3.11 в следующей редакции:

«3.11. Повышающий коэффициент за квалификационную категорию педагогического работника составляет:

1,10 – для педагогических работников, имеющих первую квалификационную категорию;

1,20 -  для педагогических работников, имеющих высшую квалификационную категорию.

Аттестация педагогических работников осуществляется в соответствии с действующим нормативным правовым актами.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, расположенного по адресу: 404415, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 64  и вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по социальной политике, начальника отдела  по предоставлению жилищных субсидий  и социальной политике  Т.Ю. Панкову.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                                  И.В. Дмитриев